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Zaverecny ucet Obce Lukovistia za rok 2015.

1. Rozpocet obce na rok 2015

Zakladnym nastrojom finanéného hospodérenia obce bol rozpoet obce na rok 2015.
Obec vroku 2015 mala zostaveny rozpotet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona
€.583/2004 Z.z. orozpottovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov. Rozpocet obce na rok 2015 bol zostaveny
ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpo&tu na rok 2015, .
Rozpo&et obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 11.11.2014 uznesenim &.£90.
Bol zmeneny jadenkrat

- prvazmena schvalena diia 10.12.2015 uznesenim ¢. 37

Po poslednej zmene bol rozpodet nasledovny :

Upraveny rozpocet obce k 31.12.2015

| Prijmy celkom 64 160.75

_ Vydavky celkom 5920057

' Hospodarenie obce + 4960.18

z toho :

' BeZné prijmy 04160,75

- Bezné vydavky . 51520.57

Prebytok bezného rozpoétu i +12640.18

KapKapitdlové prijmy 0
KapKapitalové vydavky 5 7680 .-
SchPrebytok kapitalového rozpoctu - 7680.-

~ Prijmové finanéné gjperé_c_:ier _ 1 0.-

Vydavkové finanéné operacie _ j 0.-

Hospodarenie z fin. operacii 0.-



2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2015 v eurach

Rozpolet na rok 2015 Skutoénost' k 31.12.2015 % plnenia
64160,75 | 64160,75 100 %

1) Bezné prijmy - danové prijmy :

Rozpodet narok 2015 Skuto¢nost’ k 31.12.2015 % plnenia
Vynosy dane z prijmov od 31363,49 100 %
danoveho uradu ;

Dane z nehnutel'nosti ; 1310823
Dane za $pecifické sluzby | 2550,12
2) Bezné prijmy - nedanové prijmy :

Rozpotet na rok 2015 | Skutotnost' k 31.12.2015 | esbtita o
Prijmy z vlastnictva 2196,95 100
Administrativne poplatky 382,65

3) Bezné prijmy - ostatné prijmy :
 Rozpolet narok2015  Skutotnost’ k 31.12.2015 | % plnenia
. Ostanéprijmy | = 264115
 Zo statneho rozpoctu ‘ - 1789,61
Od UPSVR 10128,55

Obec prijala nasledovné granty , transfery a dotacie :

 P.&. | Poskytovatel’ ' Suma Ucel
| : _ _ v eurdch ‘
| 1 ' MV SR 640.- Na vol'by
|2 KU ZP | 18,26 Prenes.vyk.kompetencii Ziv.prostr.
| 3 MV SR 64,35 REGOB
4 UPSVAR 10128,55 Prispevky za § 54
 CSIBBEET - 1000.- | Kulturna akcia
6 - VSeobecny sektor 1 67 | Recykl.fond

Granty a transfery boli G¢elovo viazané a boli pouzité v sulade s ich G¢elom.

4) Kapitalové prijmy :

‘Rozpolet narok 2015 Skutoénost’ k 31.12.2015 | % plnenia

V roku 2015 obec neziskala kapitalovy transfér :

P.& ' Poskytovatel’ doticie | Sumav Investi¢na akcia

eurich
1



5) Prijmové finanéné opericie :

Rozpoéet na rok 2015 Skutoénost’ k 31.12.2015 % plnenia
ziadne

3. Rozbor plnenia vydavkov za rok 2015 v eurach

Rozpocet na rok 2015 Skutoénost’ k 31.12.2015 % plnenia
59200,57 59200,57

1) Bezné vydavky :

Rozpolet na rok 2015 Skutoénost’ k 31.12.2015 % plnenia
3152057 | 51520,57
L e e TR S :
i Funkéna klasifikacia ' Rozpocet Skutofnost’” % plnenia
- VSeobecné verejné sluzby  41832,95 41832,95
_ Verejny poriadok a bezpeétnost’ | 397,2 1 397,2
Ochrana Zivotného prostredia ' 1341.85 1341,85
' Byvanie a obéianska vybavenost | 6053,12 | 6053,12
- Verejné osvetlenie I 243,12 | 243,12
' Rekredcia, kultira a ndboZenstvo | 1652,33 | 1632,33
' Spolu el e | 51520,57 | 51520,57

2) Kapitilové vydavky :

Rozpocet na rok 2015 = Skutoénost’ k 31.12.2015 % plnenia
7680 7680 |
v tom :
. v eurach
' Funkéni Klasifikdcia ~ rozpolet | skutoénost % plnenia
Rekonstrukcia a modernizacia 7680 7680

Jednalo sa o vypracovanie projektovej dokumenticie na objekt byvalého
zdravotného strediska

3) Vyvdavkové financné opericie :

Rozpocet na rok 2015 Skutoc¢nost’ k 31.12.2015 % plnenia
0 0

4. Pouzitie prebytku hospodarenia za rok 2015
Podl'a skuto¢nych prijmov spolu 64 106,75 eur
skutoénych vydavkov spolu 59 200.57 eur
obec hospodarila s vysledkom + 4 960,18 eur.

Vysledok hospodérenia za rok 2015 je rozdiel medzi nakladmi a vynosmi uétovnej triedy 5 a
6, ktory Cinil 11 813.25 eur. na u¢te 431-00 k 01.01.2016 odporuca zaradit



na ucet 428 -00 nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov
- zostatky na beZnych bankovych G¢toch 28 620.60 eur
- pokladnica 1 429,15 eur

Zostatok finanénych prostriedkov obce za rok 2015 je vo vyike 30 049,75 eur .
/pozn. RF :ZS k 01.01.2015 = 25 089.57 + prebytok hospodarenia roku 2015 vo vyske
4 960,18 =30 049,75 eur

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpodtovych pravidlach
Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
sa na icely tvorby pefiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoétu obce z tohto prebytku
vylucuji :  fond oprav vo vyske 379,96 eur., socialny fond vo vyske 20.28 eur.

T.j. Peftazny fond k 01.01.2016= 29 649,51 eur

Zostatok finan¢nych prostriedkov obce navrhujeme previest do pefiazného fondu obce na
samostatny ucet ¢. 1641042651/0200.

S. Tvorba a pouZzitie prostriedkov socialneho fondu

Socidlny fond
Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

' Socialny fond - g Suma v eurich
| ZSk 1.1.2015 - 14
Prirastky - povinny pridel - 1 % 91,4
o - ostatné prirastky P el R S
Ubytky - stravovanie | 85,12
| KZ k 31.12.2015 , 20.28

6. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voéi
zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
Statnemu rozpodctu
Statnym fondom
ostatnym pravnickym a fyzickym osobam — podnikatel'om

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona &. 583/2004 o rozpoc¢tovych pravidlach lizemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
financne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoétu, dalej usporiadat financné vztahy
k tatnemu rozpoc¢tu, Statnym fondom, rozpoétom inych obei a k rozpo¢tom VUC,

A.
Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobam, Lj. prispevkovym oreanizaciam:

V roku 2015 boli poskytnuté finantné prostriedky Obecnej prevacdke sluzieb Lukovistia vo
vySke 3014,11eur., ktoré boli zo strany OPS ztétované a vy&erpané.

Finanéné usporiadanie vodi zalozenym pravnickvm osobam. t.j. obchodnym spolo¢nostiam:

Neboli poskytnuté finanéné prostriedky.



B. Finanéné usporiadanie voéi §tatnemu rozpodtu:

 Poskytovatel’  Uelové urdenie grantu, transferu
uviest’ : §kolstvo, matrika, ....
- bezné vydavky

i - kapitalové vydavky
i -1- | -2-
- UP soc.veci  Bezné vydavky

MYV SR - Bezné vydavky
KU ZpP ' Bezné vydavky
BB SK ' Bezné vydavky

Recyk.fond | Bezné vydavky

Suma poskytnutych
prostriedkov
v roku 2015

-3

10128,55
704,35
18,26

- 1000.-
67.

C. Obec neuzatvorila v roku 2015 ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

| Suma pouzitych  Rozdiel

prostriedkov (stl.3 - sti.4 )
| vroku 2015
-4- -5

10128,55 0
704,35 0
| 18,26 0
- 1000.- | 8

Y 0

D. Obec v roku 2015 neposkytla dotacie v sulade so VZN & 3/2008 dotaciach. pravnickym

osobam, fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vseobecne prospesnych sluzieb, na
vSeobeene prospesny alebo verejnoprospesny téel.

- Ziadatel dotacie
| Ukelové ur&enie dotacie : uviest’
| - beZné vydavky
- kapitalové vydavky
-1-

' Suma poskytnutych

7. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2015 v eurach

AKTIVA
f ~ Nazov
Neobezny majetok spolu
ztoho: T
'Dlhodoby nehmotny majetok
' Dlhodoby hmotny majetok
' Dlhodoby finan¢ny majetok
ObeZny majetok spolu
(ztoho:
 Zasoby
 Pohl'adavky

Finanény majetok

Poskytnuté ndvr. fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navr. fin. vypomoci krat.

Prechodné ucty aktiv
| Casové rozliSenie

'SPOLU

ZS k 1.1.2015
128480,82

98968,82
29512
94211,13

2121,36
1140,77
25089,57

703,98
223395,93

' Suma pouii_tjfch

' Rozdiel

- prostriedkov | prostriedkov (sti.2 - sti.3)
' vroku 2014 v roku 2014 -
| -2- -3- ‘ -4 -

0 0 0 _ 0

KZ k 31.12.2015
13383388

104321,88
29512
97910.68

2554,7
30049,75

7314
23247596



PASIVA

~ Nazov
' Vlastné zdroje krytia majetku
et -
Fondy ctovnej jednotky
Vysledok hospodérenia
Lavizky

zthos
Dlhodobé zavizky

Kratkodobé zaviazky _
Bankové tvery a ostatné prij.vyp.
(Casové rozlienie

'SPOLU

ZS k 1.1.2015
22339593

156596,19
3123,03

14
3109,03

63676,71
22339593

8. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2015

Obec k 31.12.2015 neeviduje ziadny dlh, ani tver.

EN |

9.Navrh uznesenia:

KZ k 31.12.2015
232475,96

166288,08
4279,96

2028
3659,68

0190792
232475,96

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny ucet obce a celoroéné hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje vysporiadanie vysledku hospodarenia za rok 2015 vo vyske

11 813,25 eur. Nasledovne :

11 813,25 eur zatctovat’ na ucet 428-00 neuhradeny zisk, neuhradena strata minulych rokov.

V Lukovistiach 29. 01.2016.

Vypracovala : Bol'fova Viera

Alena Segedyova \f(-
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